
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PE REIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO I   •   Nº 35   •   03 DE DEZEMBRO DE 2010   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 385, DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2010.

Exonera servidor nomeado
para exercer cargo
comissionado na Secretaria
Municipal de Saúde, e dá
outras providências.

MARÍLIA PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1171/2003-GP,

R E S O L V E,

1. Exonerar o servidor OCIRAN JOSÉ
PEREIRA DE MAGALHÃES, do cargo
comissionado de Auditor de Saúde Sênior,
símbolo – CCB, na Secretaria Municipal de
Saúde, nomeado através da Portaria nº 747/
2009, de 24/11/2009, que retroagiu a 17/11/
2009.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 30 de novembro de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 401, DE 02 DE
DEZEMBRO DE 2010.

Exonera a pedido Fiscal
Ambiental, Habilitado em
Concurso Público e dá
outras providências.

MARÍLIA PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E:

1. Exonerar a pedido o servidor concursado
NILTON LEITE DE SOUSA JÚNIOR,  do
Cargo de Fiscal Ambiental, do Quadro
Permanente da Prefeitura Municipal de
Macaíba, nomeado através da Portaria n° 521/
2009 de 28/04/2009, e assumiu suas funções
em 04/05/2009.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 02 de dezembro de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

LICITAÇÕES

CHAMADA PÚBLICA 004/2010
RESULTADO FINAL

O Presidente da Comissão de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que após
análise dos documentos de habilitação a
Comissão decide julgar como segue:
Fornecedores credenciados: Márcia Maria dos
Santos, Ana Paula da Silva, Wilson Salustino
da Silva, Francisco Filho de Lima, José Cosmo
Santos, Selma Francisca da Silva, Maria das
Graças Oliveira dos Santos, João Batista
Patrício do Nascimento, Maria de Fátima
Martins Souza, Marluce Trajano da Silva
Satiro, Clégia Maria do Nascimento, Maria
José da Silva, Elizabeth Angelina da Rocha,

Maricélia Araújo da Cruz, Cilene Alves da
Silva. Macaíba/RN, 25 de Novembro de 2010
– Edilson Medeiros César de Paiva Júnior –
Presidente da CPL-PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO 136/2010
MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 136/2010 – modalidade
Pregão Presencial, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE
TENDAS, PALCOS, MESAS E CADEIRAS,
PLÁSTICAS, GERADOR DE ENERGIA
ELÉTRICA, ARQUIBANCADA,
TABLADO, CAMAROTE E GRADES,
TODOS PARA SEREM UTILIZADOS EM
EVENTOS PÚBLICOS, para o Município de
Macaíba/RN, após análise dos documentos
apresentados, conforme segue: LUIZ
GONZAGA NUNES (Lotes I, II, III, IV);
ARTE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA.
(Lotes V, VI). Macaíba/RN, 03/12/2010.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior –
Pregoeiro-PMM.

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: TECIANA DE BRITO DUARTE
XAVIER. Objeto: Contratação de profissional
para realização de oficina de bordado, ponto
cruz. Valor global: R$ 7.200,00. Processo
licitatório nº 063/2010. Modalidade: Convite.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Teciana
de Brito Duarte Xavier p/ Contratada.

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br



Pág. 2  |  ANO I,  Nº 35,  03 DE DEZEMBRO DE 2010 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: EDILSA MARTINS DA SILVA.
Objeto: Contratação de profissional para
realização de oficina de manicure e pedicure.
Valor global: R$ 14.400,00. Processo licitatório
nº 063/2010. Modalidade: Convite. Marília
Pereira Dias p/ Contratante. EDILSA
MARTINS DA SILVA p/ Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba; Contratada:
HUDSON SOARES DA SILVA. Objeto:
Contratação de profissional para realização de
oficina de cabeleireiro. Valor global: R$ 14.400,00.
Processo licitatório nº 063/2010. Modalidade:
Convite. Marília Pereira Dias p/ Contratante.
Hudson Soares da Silva p/ Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: MARIA LÚCIA DE LIMA
DANTAS. Objeto: Contratação de profissional
para realização de oficina de depilação. Valor
global: R$ 7.200,00. Processo licitatório nº 063/
2010. Modalidade: Convite. Marília Pereira
Dias p/ Contratante. Maria Lúcia de Lima
Dantas p/ Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: MARIA EDILMA PEREIRA.
Objeto: Contratação de profissional para
realização de oficinas de corte e costura. Valor
global: R$ 30.000,00. Processo licitatório nº
063/2010. Modalidade: Convite. Marília
Pereira Dias p/ Contratante. Maria Edilma
Pereira p/ Contratada.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: COLONIAL COSNTRUÇÃO
CIVIL LTDA. Objeto: Readequação técnica com
acréscimo de quantitativos e supressão no
contrato de prestação de serviços, destinado a
construção de uma rotatória na Avenida Jundiaí
com a Rua Joanete Ribeiro, Macaíba/RN. Valor
global: R$ 141.353,87. Fundamentação Legal:
artigo 65, I, “a” e “b”, da Lei 8.666/93.  Processo
licitatório Nº. 039/2010. Modalidade: Convite.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Edward
Alves de Araújo p/ Contratado.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 074/2010

REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS
MÉDICO - HOSPITALARES.  Empresa
CIRÚGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA
LTDA . CNPJ: 02.800.122/0001-98. Endereço:
Rua São José, nº 1523, Dix Sept Rosado, Natal/
RN.  Itens vencidos: Lote III: 03 – R$ 6,52;
Lote V: 05 – R$ 3,09; 06 – R$ 3,34; 07 – R$
2,92; 08 – R$ 2,51; 09 – R$ 2,51; 10 – R$ 3,34;
Lote VI: 11 – R$ 2,23; 12 – R$ 3,16; 13 – R$
2,36; 14 - R$ 2,90; 15 – R$ 4,61; Lote XI: 23

– R$ 2,51; 24 – R$ 6,90; Lote XII: 25 – R$
27,60; Lote XVI: 33 – R$ 3,95; Lote XVII: 34
– R$ 13,45; 35 – R$ 47,81; 36 – R$ 52,58; 37
– R$ 30,89; 38 – R$ 47,52; 39 – R$ 24,95;
Lote XXI: 47 – R$ 13,75; Lote XXII: 48 – R$
1,18; 49 – R$ 3,54; Lote XVII: 60 – R$ 82,60;
Lote XXX: 63 – R$ 38,40; 64 – R$ 15,60; 65
– R$ 1,82; Lote XXXI: 66 – R$ 11,40; Lote
XXXII: 67 – R$ 1,18; Lote XXXIV: 71 – R$
13,20; 72 – R$ 55,00; Lote XXXIX: 79 – R$
9,35; 80 – R$ 9,34; 81 – R$ 9,34; 82 – R$ 9,35;
Lote XLV: 93 – R$ 6,96; 94 – R$ 8,85; Lote L:
117 – R$ 104,64; 118 – R$ 53,07; 119 – R$
61,35; Lote LI: 120 – R$ 1,47; 121 – R$ 41,30;
Lote LII: 122 – R$ 70,31; 123 – R$ 59,23; 124
– R$ 44,00; 125 – R$ 76,17. Representante
legal da empresa: José Bezerra de Araújo.
Empresa MASIF ARTIGOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA . CNPJ: 10.655.938/
0001-003.968.926/0001-63. Endereço:
Rodovia BR 116, nº 17651, Xaxim, Curitiba/
PR. Itens vencidos: Lote II: 02 – R$ 6,10; Lote
X: 21 – R$ 6,05; 22 – R$ 6,05; Lote XXXIII:
68 – R$ 8,79; 69 – R$ 8,79; 70 – R$ 1,78; Lote
XXXV: 73 – R$ 3,76; Lote XLIII: 88 – R$
176,10; 89 – R$ 5,49; 90 – R$ 4,74; Lote XLIV:
91 – R$ 12,28; 92 – R$ 7,12; Lote XLIX: 104
– R$ 38,95; 105 – R$ 8,34; 106 – R$ 8,34; 107
– R$ 8,34; 108 – R$ 8,35; 109 – R$ 8,35; 110
– R$ 8,36; 112 – R$ 2,73; 113 – R$ 2,78; 114
– R$ 2,91; 115 – R$ 2,97; 116 – R$ 3,09.
Representante legal da empresa: Gilvan
Andrade Silva. Empresa ARTMED
COMERCIAL LTDA . CNPJ: 04.361.467/
0001-18. Endereço: Avenida Presidente
Bandeira, nº 326, Alecrim, Natal/RN. Itens
vencidos: Lote I: 01 – R$ 1,36; Lote XXIII: 50
– R$ 2,53; Lote XXIX: 62 – R$ 12,50; Lote
XL: 83 – R$ 5,93; 84 – R$ 2,02; 85 – R$ 2,02;
Lote XLVIII: 97 – R$ 0,17; 98 – R$ 0,16; 99 –
R$ 0,12; 100 – R$ 0,23; 101 – R$ 0,12; 102 –
R$ 0,12; 103 – R$ 0,13. Representante legal
da empresa: Gabriel Delanne Marinho.
Empresa PHOSPODONT LTDA . CNPJ:
04.451.626/0001-75. Endereço: Rua Ceará -
Mirim, nº 702, Tirol, Natal/RN. Itens vencidos:
Lote IX: 20 – R$ 191,10; Lote XXVI: 59 – R$
2,33; Lote XXVIII: 61 – R$ 2,93.
Representante legal da empresa: Antônio Felix
Neto. Empresa DENTAL MÉDICA
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA . CNPJ: 05.593.405/0005-28. Endereço:
Avenida Senador Salgado Filho, nº 1680, Lagoa
Nova, Natal/RN. Itens vencidos: Lote XXIV:
51 – R$ 58,94; 52 – R$ 53,04. Representante
legal da empresa: Elias Simões de Araújo.
Empresa F. WILTON CAVALCANTE
MONTEIRO . CNPJ: 07.055.280/0001-84.
Endereço: Rua Coelho Neto, nº 703, Boa Vista,
Mossoró/RN. Itens vencidos: Lote VIII: 16 –
R$ 2,76; 17 – R$ 3,75; 18 – R$ 6,19; 19 – R$
7,59; Lote XVIII: 40 – R$ 15,50; Lote
XXXVIII: 76 – R$ 0,64; 77 – R$ 0,64; 78 – R$
0,64. Representante legal da empresa: Francisco
Wilton Cavalcante Monteiro. Empresa
SCIENTIFIC COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO LTDA. CNPJ: 07.207.970/
0001-01. Endereço: Rua Cap. Melo, nº 3883,

Tauape, Fortaleza/CE. Itens vencidos: Lote
XXV: 53 – R$ 32,10; 54 – R$ 53,51; 55 – R$
89,24; 56 – R$ 93,17; 57 – R$ 113,16; 58 – R$
32,48. Representante legal da empresa:
Francisco Edson Serafim de Sousa. Empresa
DROGAFONTE LTDA. CNPJ: 08.778.201/
0001-26. Endereço: Rua Barão de Bonito, nº
408, Várzea, Recife/PE. Itens vencidos: Lote
XV: 29 – R$ 1,86; 30 – R$ 1,44; 31 – R$ 0,19;
32 – R$ 0,19; Lote XIX: 41 – R$ 0,10; 42 – R$
0,10; 43 – R$ 0,10; 44 – R$ 0,10; 45 – R$ 0,58;
Lote XLVI: 95 – R$ 237,86; LIII: 126 – R$
13,93. Representante legal da empresa: Reure
Oliveira Cavalcante. Empresa CIRUFARMA
COMERCIAL LTDA. CNPJ: 40.787.152/
0001-09. Endereço: Rua Presidente Quaresma,
nº 1105, Alecrim, Natal/RN. Itens vencidos:
Lote IV: 04 – R$ 1,99; Lote XIV: 27 – R$ 0,14;
28 – R$ 1,34; Lote XX: 46 – R$ 0,36; Lote
XXXVI: 74 – R$ 1,46; Lote XXXVII: 75 – R$
13,88; Lote XLII: 87 – R$ 1,20. Representante
legal da empresa: José Erivan Ferreira da Silva.
Representante do Município: Marília
Pereira Dias - Prefeita Municipal. A ata na
íntegra encontra-se a disposição na sede
da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 078/2010

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
FUTURA DE LIVROS. Empresa DIDÁTICA
EDITORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 05.641.321/0001-99. Endereço: Avenida
Engenheiro Roberto Freire, nº. 1776, Loja A – 10,
Bloco B, Capim Macio, Natal/RN. Itens vencidos:
01 – R$ 43,56; 02 – R$ 43,56; 03 – R$ 43,56; 04
– R$ 43,56; 05 – R$ 43,56; 06 – R$ 43,56; 07 –
R$ 43,56; 08 - R$ 43,56. Representante legal da
empresa: Anselmo Augusto Nunes.
Representante do Município: Marília Pereira
Dias - Prefeita Municipal. A ata na íntegra
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº. 081/2010.

REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO.
Empresa CAVALCANTE & CIA. LTDA.
CNPJ: 10.655.938/0001-01. Endereço:
Avenida das Fronteiras, nº 65, Igapó, Natal/
RN. Itens vencidos: 01 – R$ 1,35; 09 – R$
12,20; 10 – R$ 12,90; 11 – R$ 14,42; 14 – R$
79,35; 15 – R$ 93,50; 17 – R$ 92,00; 18 – R$
110,00; 19 – R$ 161,00; 22 – R$ 139,00; 24 –
R$ 12,22; 25 – R$ 13,68; 26 – R$ 16,02; 27 –
R$ 5,40; 28 – R$ 1,04; 29 – R$ 3,36; 40 – R$
12,29; 42 – R$ 5,38; 60 – R$ 54,00; 73 – R$
74,40; 74 – R$ 88,20; 75 – R$ 101,00; 76 – R$
5,75; 77 – R$ 8,19; 78 – R$ 11,20; 79 – R$
5,02; 80 – R$ 5,02; 81 – R$ 4,71; 82 – R$ 4,71;
85 – R$ 2,19; 126 - R$ 3,83; 134 – R$ 25,92;
136 – R$ 14,00; 138 – R$ 2,98; 146 – R$
32,00; 150 – R$ 2,05; 151 – R$ 1,74; 153 – R$
62,00; 154 – R$ 39,52; 155 – R$ 25,00; 156 –
R$ 19,90; 157 – R$ 5,70; 158 – R$ 42,00; 168



BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA ANO I,  Nº 35,  03 DE DEZEMBRO DE 2010  |  Pág. 3

– R$ 43,00; 169 – R$ 78,00; 170 – R$ 78,00;
172 – R$ 20,00; 173 – R$ 17,00; 183 – R$
9,37; 193 – R$ 0,53; 195 – R$ 0,55; 196 – R$
0,37; 197 – R$ 0,34; 201 – R$ 0,55; 202 – R$
0,58; 203 – R$ 0,68; 207 – R$ 0,52; 208 – R$
0,39; 209 – R$ 0,50; 211 – R$ 0,27; 213 – R$
0,19; 214 – R$ 0,37; 215 – R$ 0,33; 216 – R$
0,34; 218 – R$ 0,37; 219 – R$ 0,40; 220 – R$
0,40; 237 – R$ 23,63; 249 – R$ 1,68; 250 – R$
2,02; 254 – R$ 3,78; 257 – R$ 12,00; 262 – R$
19,20; 263 – R$ 23,00; 264 – R$ 26,60; 265 –
R$ 30,00; 266 – R$ 40,00; 280 – R$ 41,32;
284 – R$ 41,32; 289 – R$ 55,00. Representante
legal da empresa: Narciso Nunes de Souza Neto.
Empresa LAMPADINHA MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA. CNPJ: 09.392.341/
0001-58. Endereço: Avenida Dão Silveira, nº.
3740-A, Candelária, Natal/RN. Itens vencidos:
02 – R$ 32,00; 03 – R$ 26,60; 04 – R$ 8,46; 05
– R$ 33,54; 06 – R$ 10,17; 30 – R$ 5,70; 31 –
R$ 5,70; 32 – R$ 6,50; 61 – R$ 51,90; 62 – R$
55,00; 63 – R$ 68,78; 86 – R$ 68,40; 87 – R$
19,40; 88 – R$ 19,50; 89 – R$ 15,00; 90 – R$
16,06; 92 – R$ 9,40; 93 – R$ 4,10; 94 – R$
22,50; 96 – R$ 15,00; 97 – R$ 8,80; 100 – R$
12,55; 101 – R$ 4,66; 102 – R$ 4,66; 103 – R$
6,65; 105 – R$ 6,49; 106 – R$ 5,90; 107 – R$
7,20; 108 – R$ 78,47; 109 – R$ 153,71; 110 –
R$ 15,41; 111 – R$ 2,66; 112 – R$ 13,87; 113
– R$ 5,61; 115 – R$ 21,38; 116 – R$ 10,55;
120 – R$ 136,80; 121 – R$ 345,80; 122 – R$
295,45; 127 – R$ 6,56; 128 – R$ 7,79; 129 –
R$ 6,84; 130 – R$ 7,52; 131 – R$ 11,97; 132 –
R$ 14,49; 133 – R$ 16,91; 135 – R$ 27,46;
147 – R$ 2,73; 148 – R$ 3,04; 152 – R$ 0,43;
159 – R$ 0,02; 160 – R$ 0,05; 161 – R$ 0,07;
162 – R$ 0,07; 163 – R$ 0,11; 164 – R$ 0,24;
165 – R$ 0,32; 182 – R$ 2,57; 238 – R$ 19,50;
240 – R$ 27,36; 242 – R$ 10,35; 243 – R$
6,84; 244 – R$ 3,30; 246 – R$ 6,08; 247 – R$
1,43; 251 – R$ 8,30; 252 – R$ 5,13; 255 – R$
44,37; 267 – R$ 2,38; 270 – R$ 10,83; 272 –
R$ 20,81; 275 – R$ 17,00; 281 – R$ 26,13;
282 – R$ 26,13; 283 – R$ 22,00; 288 – R$
33,30. Representante legal da empresa: Paulo
Luiz Torres de Lira. Empresa A CHELITA
LTDA. CNPJ: 08.285.124/0001-72. Endereço:
Rua Dr. Luiz Dutra, nº 308/310/318, Alecrim,
Natal/RN. Itens vencidos: 33 – R$ 10,83; 34 –
R$ 3,43; 35 – R$ 18,50; 36 – R$ 4,90; 37 – R$
2,34; 38 – R$ 10,83; 39 – R$ 9,06; 41 – R$
3,27; 43 – R$ 5,26; 44 – R$ 10,83; 45 – R$
3,27; 46 – R$ 2,74; 47 – R$ 2,15; 48 – R$ 2,44;
49 – R$ 2,74; 50 – R$ 3,13; 51 – R$ 3,91; 52 –
R$ 5,28; 53 – R$ 7,04; 54 – R$ 7,63; 55 – R$
8,85; 91 – R$ 10,15; 118 – R$ 5,78; 119 – R$
299,90; 124 – R$ 34,57; 139 – R$ 7,60.
Representante legal da empresa: Ronaldo
Ribeiro Machado Dantas.  Representante do
Município: Marília Pereira Dias - Prefeita
Municipal. A ata na íntegra encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 082/2010.

REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS.
Empresa MAIS CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 07.832.123/0001-38. Endereço:
Avenida Antônio Sales, nº. 2371, sala 111,
Aldeota, Fortaleza/CE.  Itens vencidos: 01 –
R$ 22,50; 03 – R$ 150,00; 04 – R$ 365,00.
Representante legal da empresa: Márcio José
Nogueira Soares. Empresa IDEATECH
PESQUISA, DESENVOLVIMENTO,
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ:
08.645.101/0001-21. Endereço: Rua São Luís,
nº. 51, Guagiru, Caucaia/CE. Item vencido: 02
– R$ 13,30. Representante legal da empresa:
Pedro Julião Bandeira Regis. Representante do
Município: Marília Pereira Dias - Prefeita
Municipal. A ata na íntegra encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº. 085/2010.

REGISTRO DE PREÇOS PARA
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO
ÔNIBUS, MICROÔNIBUS E VANS COM
E SEM MOTORISTA.
Empresa COOPERATIVA DE TÁXIS E
TRANSPORTES DE MACAÍBA. CNPJ:
07.115.544/0001-48. Endereço: Avenida
Mônica Dantas, nº. 08 – A, Centro, Macaíba/
RN. Itens vencidos: 01 – R$ 2,70; 02 – R$
2.499,00; 03 – R$ 1,38; 04 – R$ 3.680,00; 05
– R$ 1,74; 07 – R$ 1,38. Representante legal
da empresa: Sônia Regina de Souza Melo.
Empresa JOSÉ LENILSON FERREIRA - ME.
CNPJ: 07.679.570/0001-07. Endereço: Rua
Nossa Senhora da Santana, s/n, Traíras,
Macaíba/RN. Item vencido: 06 – R$ 1,84.
Representante legal da empresa: José Lenilson
Ferreira.  Representante do Município:
Marília Pereira Dias - Prefeita Municipal.
A ata na íntegra encontra-se a disposição
na sede da Prefeitura.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN.
Contratado (o): OSNI SANTOS DAMÁSIO.
Objeto: Contratação de serviço de assessoria
de comunicação e analise de mídia com
divulgação de release, acompanhado de fotos
para a imprensa, atualização do website oficial
do município e redação do informativo oficial.
Processo licitatório nº 093/2010, modalidade
Carta Convite. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Osni Santos Damásio p/
Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: PN EDITORA E GRÁFICA
LTDA. Objeto: contratação de empresa
especializada em serviços gráficos para realizar
a impressão de 60.000 (sessenta mil) jornais
do Município, sendo impresso uma tiragem de
5.000 (cinco mil) exemplares, quinzenalmente,
no período de julho a dezembro do ano de 2010.
Valor global: R$ 39.000,00. Processo licitatório
nº 095/2010, modalidade Convite. Marília

Pereira Dias p/ Contratante. JOSÉ ALVES
PINTO JÚNIOR p/ Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratado: ALEXANDRE CARLOS
OLIVEIRA DA SILVVA - ME. Objeto:
confecção de camisetas e bonés, para atender
as necessidades da Administração Municipal.
Valor Global: R$ 74.400,00. Processo
licitatório nº 096/2010, modalidade convite.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Alexandre
Carlos Oliveira da Silva p/ Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: TCL – Limpeza Urbana Ltda.
Objeto: realizar a prestação de serviços de
limpeza pública na zona urbana e rural, quais
sejam: coleta e transporte de resíduos, serviço
de limpeza e operação de estação de transbordo
de resíduos. Valor: R$ 5.998.752,84. Processo
licitatório nº 101/2010, modalidade
Concorrência. Marília Pereira Dias p/
Contratante. George Augusto Negócio de
Freitas p/ Contratado.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 079/2010.

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO FUTURA DE UNIDADES DE PONTO
ELETRÔNICO POR BIOMETRIA.
Empresa DIMAS DE MELO PIMENTA
SISTEMAS DE PONTOS E ACESSO
LTDA.  CNPJ: 61.099.008/0001-41, Endereço:
Av. Mofarrej, nº. 840, Vila Leopoldina, São
Paulo/SP. Item vencido: 01 – R$ 1.463,00.
Representante legal da empresa: Richarlli
Medeiros de Araújo. Representante do
Município: Marília Pereira Dias - Prefeita
Municipal. A ata na íntegra encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 080/2010.

REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE ACADEMIAS DA
MELHOR IDADE.  Empresa PHYSICUS
COMÉRCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA.  CNPJ: 11.538.866/
0001-77. Endereço: Rodovia Feliciano Salles
Cunha, SP-310, Galpão 08/Fundos, KM 566,
Limoeiro, Auriflama/SP.  Itens vencidos: 01 –
R$ 4.800,00; 02 – R$ 2.930,00; 03 – 2.250,00;
04 – R$ 1.640,00; 05 – R$ 1.900,00; 06 – R$
1.530,00; 07 – R$ 2.990,00; 08 – R$ 1.360,00;
09 – R$ 1.020,00; 10 – R$ 2.295,00.
Representante legal da empresa: Hérica Strauss
Vasques Galvão. Representante do Município:
Marília Pereira Dias - Prefeita Municipal. A
ata na íntegra encontra-se a disposição na sede
da Prefeitura.


